第 2 回通常総会議事録

公益社団法人足立法人会第２回通常総会は、平成 25 年 5 月 23 日

午後４時から、東京都足立区綾瀬 3 丁目４番５号、東京マリアージ

ュ｢江戸の間｣において開催された。

 定刻に至り、司会者芦川総務担当委員により本総会の定足数の確

認を報告

平成 25 年 3 月 31 日現在

会 員 総 数   3,192 社

この議決権総数   3,192 個

出 席 者 数    146 名

委任状出席者数   1,751 名

出 席 者 総 数   1,897 名

この議決権総数   1,897 個

よって第２回通常総会は、有効に成立した旨を告げ、続いて 議長

の選出は、定款第 14 条の規定により、すべての会議の議長は、会長

をもってこれにあたるとさだめていることを説明し、渡邊喜一郎氏

を議長に指名した。

 議長より挨拶の後、議案の審議に入った。

議     事

 議長から発言があり「議事録署名人選任」につき、その選任方法

を議場に問うたところ「議長一任」との発言があり、議長は、さら

に、その可否を議場に諮ると、「異議なし」「賛成」の発言と拍手で

満場一致によりこれを承認された。

議長は次の 2 氏

菅 谷 博 行

木 村   弘

を議事録署名人に選任、被選者は、その就任を承諾し議事録署名人

席に着席した。

第 1 号議案  平成 24 年度実施事業報告承認の件

   議長の指名により、五十嵐専務理事から本議案について議案

書に基づき詳細に報告があった。

以上の報告後、議長は意見を求めたところ、満場一致、原案のとお

り承認された。

第 2 号議案  平成 24 年度収支決算報告承認の件

   議長の指名により、横溝正雄総務委員長から、本議案につい

て議案書に基づき詳細に報告があった。

   続いて、議長の指名により、寺沢伸郎監事が業務並びに収支

決算に対する監査報告を行った。

以上の報告後、議長は意見を求めたところ、満場一致、原案の通り

承認された。

第 3 号議案  役員改選の件

   議長より「理事及び監事は第 22 条の規定により本通常総会を

もって全員が任期満了となるので、その後任者の選任をしな

ければならない。旨を述べ、４月の理事会において、理事候

補者並びに監事候補者を選任いたしましたが、本来なら理事

の方並びに監事の方お一人お一人に対してご承認いただかな

くてはなりませんが、一括して理事候補者並びに監事候補者

を読み上げさせて頂いて、宜しいでしょうか。」と議長が諮っ

たところ「異議なし」「賛成」という発言があり、議長はそれ

を受けてその可否を議場に諮ると「異議なし」｢賛成｣の声と

拍手で満場一致により承認された。

議長の要請により理事候補者並びに監事候補者を事務局、倉

骨一廣次長から次の通り発表された。

理事候補者

     渡邊喜一郎          石山伊佐夫

     横溝 正雄          矢島 幹也

     鈴木  篤          五十嵐 勝

     吉田 正行          柳   孝

     吉田 幸雄          荒井 正行

     近藤 俊彦          宇田川智彦

     渦波  茂          吉田  誠

     菅谷 博行          青木 政夫

     山﨑 三郎          木村  弘

     吉田  誠          染谷 憲治

     古庄 定夫          山屋 昭夫

     芦川 隆行          原田 尚子

     芦川 一男          寺田 春夫

     池嶋 清郎          浅古 定男

重永 義徳          田中 清介

星野 雅夫          萩原  賢

     吉野 雅士          本田 順一

染谷 正光           長田 和也

     吉原 道博          細井 一司

     山田 昌三          三田 和利

     道口 好正          荻野 敏子

     辻  信子          栗田  勝

     熊澤 伸一          湯原 利雄

     三浦 啓行          谷田部城男

                        以上 48 名

監事候補者

     須田 健三

     寺沢 伸郎

以上 2 名

以上の発表後、議長は理事候補者及び監事候補者の選任につ

きその可否を議場に諮ると「異議なし」「賛成」の声と拍手が

同時に起こり、全員異議なく満場一致でこれを承認可決され

た。

被選任者は、その就任を承諾した。

続いて、議長より、ここからは報告事項に入ります。旨を述べ、

議長の指名により、五十嵐専務理事から平成 25 年度事業計画 につ

いて報告があった。

続いて、議長の指名により、横溝正雄総務委員長から、平成 25 年度

収支予算について詳細に報告があった。

議長は質問を求めたところ、「特になし」の声を受けて報告は、終了

した。

議長は、以上をもって第 2 回通常総会の議案全部の審議を終了した

ので、午後 4 時 42 分閉会を宣し解散した。

上記の決議を明確にするため、議長及び議事録署名人は記名、押印

する。

平成 25 年 5 月 23 日

公益社団法人足立法人会  第 2 回通常総会

       議   長    渡 邊 喜一郎

議事録署名人   菅 谷 博 行

議事録署名人   木 村   弘